
27.03.2019

Řádkový přehled záznamů v evidenci listů NAD - názvy, značky fondů
Přehled fondů skupiny K

Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2056 Státní projektový ústav obchodu Brno 7,81K 1 1952 - 1992

2064 Východomoravský mlékárenský trust, n. p., Hodonín 0,96K 10 (1952) 1953 - 1954 
(1955)

2153 Slovácká Fruta, n. p., Uherské Hradiště 3,88K 100 1953 - 1958

2154 Bzenecká Fruta, n. p., Bzenec 0,28K 101 1953 - 1954

2155 Moravské lihovary a octárny, n. p., Brno, závody Uherské  
Hradiště, Staré Město

0,56K 102 1946 - 1952

2156 Moravské lihovary a octárny, n. p., Brno, závod Uherský  
Ostroh

0,14K 103 1948 - 1949

2157 Revoluční odborové hnutí – sdružený závodní klub UP  
závody Rousínov, n. p., Rousínov

1,19K 104 1950 - 1983

2158 Spojené UP závody, n. p., Bučovice 10,74K 105 (1928) 1946 - 1952 
(1964)

2159 Stavosvit, n. p., Zlín 32,85K 106 (1946) 1952 - 1958

2160 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor TOS Kuřim, s.  
p., Kuřim

7,15K 107 (1922) 1945 - 1992

2161 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace TOS  
Kuřim, s. p., Kuřim

1,83K 108 1951 - 1989

2162 Tělovýchovná jednota Spartak TOS Kuřim 0,12K 109 1954 - 1967

2065 Stavex, akciová společnost pro zahraniční podnikání staveb,  
Brno

1,44K 11 1967 - 1973

2163 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka TOS Kuřim, n. p., Kuřim

0,12K 110 1976 - 1988

2164 Podpůrné fondy pracujících Rico Veverská Bítýška 0,36K 111 1946 - 1953

2165 Elplast, s. p., Brno 46,04K 112 (1934) 1950 - 1998

2166 Keramické závody, s. p., Znojmo 60,12K 113 (1937) 1946 - 2002

2167 Hanačka, dámské oděvy, n. p., Prostějov 1,80K 114 1953 - 1958

2168 Výzkumný ústav oděvní, s. p., Prostějov 50,86K 115 1949 - 1991 (1995)

2169 České závody gumárenské a plastikářské, GŘ, Zlín 66,84K 116 (1963) 1969 - 1989 
(1990)

2170 Rosické uhelné doly, s. p., Zbýšov 122,94K 117 (1914) 1946 - 1998

2171 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Jihomoravské  
pivovary, n. p., Brno

0,84K 118 1953 - 1978

2172 Svazarm – závodní organizace Středomoravské pivovary, n.  
p., Brno

0,12K 119 1958 - 1959

2066 Databanka krajských orgánů Brno 5,04K 12 (1976) 1978 - 1990

2173 Československý svaz mládeže – závodní organizace  
Jihomoravské pivovary, n. p., Brno

0,02K 120 1963 - 1965

2174 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor  
Vodohospodářské stavby,  n. p., Brno

1,68K 121 1959 - 1987

2175 UP závody Bučovice, s. p., Bučovice 39,15K 122 (1923) 1953 - 1997

2176 Škodovy závody Brno, n. p., Brno 2,67K 123 1945 - 1952

2177 Československé cihlářské závody, GŘ, Brno 166,25K 124 (1958) 1963 - 1989 
(1991)

Stránka 1



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2178 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Československé  
cihlářské závody, GŘ, Brno

1,32K 125 1963 - 1989

2179 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace  
Československé cihlářské závody, GŘ, Brno

0,12K 126 1970 - 1977

2180 Československý červený kříž – závodní odbočka  
Československé cihlářské závody, GŘ, Brno

0,12K 127 1973 - 1983

2181 Revoluční odborové hnutí – oborový výbor Československé  
cihlářské závody, GŘ, Brno

0,12K 128 1964 - 1985

2182 Projektový a konstrukční ústav cihlářské výroby a keramické  
prefabrikace, Brno

6,48K 129 (1959) 1974 - 1987

2067 Krajská organizace pro rozvoj a zavádění nové techniky v  
místním hospodářství (KORT), Brno

5,62K 13 1963 - 1988

2183 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Projektový a  
konstrukční ústav cihlářské výroby a keramické  
prefabrikace, Brno

0,72K 130 1975 - 1984

2184 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Projektový  
a konstrukční ústav cihlářské výroby a keramické  
prefabrikace, Brno

0,12K 131 1975 - 1980

2185 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Projektový a konstrukční ústav cihlářské výroby a  
keramické prefabrikace, Brno

0,24K 132 1974 - 1984

2187 Meta Brno, ústřední správa výrobních podniků Svazu  
invalidů v ČSR, Brno

20,64K 134 1979 - 1990

2188 Uhelné sklady Brno, s. p., Brno 3,96K 135 1948 - 1991

2189 Předklášterské papírny, n. p., Předklášteří 1,20K 136 (1945) 1948 - 1955

2190 Chepos, závody chemického a potravinářského strojírenství,  
GŘ, Brno

106,90K 137 (1963) 1965 - 1990 
(1993)

2191 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Chepos, GŘ,  
Brno

2,28K 138 1965 - 1986

2192 Stavoinvesta Brno 10,56K 139 (1961) 1969 - 1992

2068 Vodohospodářské stavby Rosice – Tetčice, s. p., Rosice 0,05K 14 1990 - 1991

2193 Řemeslnické potřeby, n. p., Brno 0,13K 140 1954 - 1955

2194 Brněnské knihtiskárny, n. p., Brno 0,51K 141 1953 - 1958

2195 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Brněnské  
knihtiskárny, n. p., Brno

0,12K 142 1953 - 1958

2196 Moravská Grafia, n. p., Brno 0,12K 143 1953 - 1958

2197 Západomoravské tiskárny, n. p., Brno 1,20K 144 (1945) 1950 - 1958

2198 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Západomoravské  
tiskárny, n. p. , Brno

0,12K 145 1956 - 1958

2199 Grafia, n. p., Brno 2,18K 146 1958 - 1973

2200 Tisk, knižní výroba, s. p., Brno 28,32K 147 1958 - 1997

2201 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Tisk, knižní  
výroba, s. p., Brno

6,24K 148 1958 - 1988

2202 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Tisk, knižní výroba, s. p., Brno

0,36K 149 1967 - 1987

2069 Kotva, n. p.,  Prostějov 2,06K 15 (1931) 1948 - 1951 
(1964)

2203 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Tisk, knižní  
výroba, s. p., Brno

0,48K 150 1974 - 1990

2204 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Tisk, knižní výroba, s. p., Brno

0,12K 151 1974 - 1987

2205 Kovolit Modřice, s. p., Modřice 18,00K 152 1945 - 1992

Stránka 2



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2206 INGSERVIS Brno, s. p., Brno 0,17K 153 1990 - 1993

2207 Panelárna Horní Heršpice, s. p., Brno 0,13K 154 1990 - 1993

2208 Silnice – projekce Brno, s. p., Brno 0,12K 155 1990 - 1996

2209 Československé závody gumárenské a plastikářské, o. p.,  
Zlín

6,12K 156 1965 - 1968

2210 Prior, Jihomoravské obchodní domy, s. p., Brno 0,60K 157 (1951) 1979 - 1991

2211 Prior, obchodní dům, Brno 0,72K 158 1976 - 1990

2212 Vodohospodářské stavby Jihlava, s. p., Jihlava 0,03K 159 1990 - 1993

2070 Závodní rada firmy Baťa, n. p., Zlín, výrobny Prostějov 0,12K 16 1945 - 1950

2213 Výzkumný ústav Československých naftových dolů Hodonín,  
Brno

3,84K 160 1951 - 1965

2214 Výzkumný ústav geologického inženýrství, s. p., Brno 103,14K 161 (1960) 1963 - 1998

2215 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Výzkumný ústav  
geologického inženýrství, s. p., Brno

0,60K 162 1965 - 1992

2216 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Výzkumný ústav geologického inženýrství, Brno

0,12K 163 1966 - 1985

2217 Rada pracujících Výzkumného ústavu geologického  
inženýrství Brno

0,12K 164 1968 - 1969

2218 Slatina, s. p., Brno 19,34K 165 1948 - 2006

2219 Československé stavební závody, n. p., závod pro  
přidruženou výrobu, Brno

1,46K 166 1948 - 1951 (1952)

2220 Stavomontáže, n. p., Brno 0,84K 167 (1950) 1952 - 1955 
(1960)

2221 Moravostav, n. p., Brno 0,48K 168 1951 - 1956 (1957)

2222 Československé stavební závody, n. p., závod pro pozemní  
stavby, Brno

3,86K 169 (1946) 1948 - 1951 
(1953)

2071 Hurdis Hodonín, s. p., Hodonín 0,12K 17 1990 - 1992

2223 Pozemní stavby, n. p., krajský závod Brno-sever, Brno 2,76K 170 1948 - 1953

2224 Pozemní stavby Brno, s. p., Brno 21,85K 171 (1947) 1951 - 1990

2225 Pozemní stavby, n. p., Havlíčkův Brod 2,94K 172 (1946) 1948 - 1960

2226 Československé stavební závody, n. p., Praha, Krajský  
inspektorát Brno

1,22K 173 1948 - 1951

2227 Stavoinvesta Zlín 0,12K 174 1990 - 1992

2228 Průmyslové stavitelství, GŘ, Brno 54,48K 175 (1964) 1965 - 1989 
(1990)

2229 Podniky oděvního průmyslu, GŘ, Prostějov 45,24K 176 1958 - 1982

2230 Agrozet, koncern zemědělského strojírenství, s. p., Brno 11,28K 177 (1965) 1982 - 1991

2231 Agrotes, koncernová účelová organizace, Brno 1,80K 178 1970 - 1990

2072 Strojírny Tomáš Ratíškovice, s. p., Ratíškovice 0,12K 18 1990 - 1992

2233 Milo, n. p., Olomouc, závod Brno 0,24K 180 1948 - 1950

2234 Milo, n. p., Olomouc, závod Hrušovany nad Jevišovkou 0,03K 181 1950 - 1951

2235 Milo, n. p., Olomouc, závod Bystřice pod Hostýnem 0,15K 182 (1907) 1948 - 1955

2236 MEZ Drásov, n. p., Drásov 3,48K 183 (1948) 1950 - 1958 
(1960)

2237 Potravinoprojekta Brno, s. p., Brno 0,24K 184 (1964) 1990 - 1992

2238 Moravské elektrotechnické závody, n. p., Olomouc 14,90K 185 (1945) 1946 - 1949 
(1951)

2239 MEZ Brno, n. p., vývojový závod Brno 10,92K 186 (1948) 1950 - 1958

Stránka 3



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2240 Kornolit, s. p.,  Prostějov 0,50K 187 1990 - 1993

2241 Neobrom, s. p.,  Brno 0,24K 188 (1953) 1990 - 1993

2242 Trexim Zlín, s. p., Zlín 0,12K 189 1990 - 1992 (1993)

2073 Masoprogress, s. p., Praha, Výzkumný ústav Brno, odštěpný  
závod, Brno

16,68K 19 1948 - 1990

2243 Ingstav Uherské Hradiště, s. p., Uherské Hradiště 0,36K 190 (1984) 1990 - 1992

2244 Pískovna Bzenec, s. p., Bzenec 0,12K 191 (1984) 1990 - 1994

2245 Formtrade Brno, s. p., Brno 0,12K 192 (1987) 1990 - 1993

2246 MEZ Židenice, n. p., Brno 14,90K 193 (1941) 1950 - 1958 
(1960)

2247 SIGMA Brno, s. p., Brno 4,10K 194 (1969) 1972 - 1995

2248 Synthesia, n. p., Praha, závod Brno 0,12K 195 1948 - 1950

2249 Syntex, n. p., Praha, závod Brno 0,05K 196 1950 - 1951

2250 Barumprojekt Zlín, s. p. 4,32K 197 1968 - 1994

2251 Staveco, s. p., Brno 0,48K 198 1990 - 1997

2252 Nábytek Zlín, s. p., Zlín 1,44K 199 (1960) 1990 - 1995

2074 Pozemní stavby Jihlava, s. p., Jihlava 0,36K 20 1990 - 1992

2253 Stavening Brno, s. p., Brno 0,72K 200 1989 - 2002

2254 Staving Brno, s. p., Brno 4,68K 201 1990 - 1994

2255 Revoluční odborové hnutí – závodní výbory Rosické uhelné  
doly, s. p., Zastávka u Brna, Zbýšov

3,12K 202 1946 - 1992

2256 Nábytkářský průmysl, GŘ, Brno 18,60K 203 1958 - 1990

2257 Výzkumný a vývojový ústav nábytkářský, s. p., Brno 15,67K 204 1954 - 1989

2258 Průmyslové stavby Brno, n. p., Brno 7,25K 205 1968 - 1990

2259 Stavomontáže Jihlava, s. p., Jihlava 0,05K 206 1991 - 1992

2260 Moravský plynostav, s. p., Rosice 0,12K 207 1990 - 1992

2261 KSČ – celozávodní výbor Železárny Veselí nad Moravou, n.  
p., Veselí nad Moravou

2,88K 208 1964 - 1976

2262 Obnova, n. p., Zlín 2,54K 209 1949 - 1954

2075 Vlnařský průmysl, oborové ředitelství, Brno 48,38K 21 (1952) 1958 - 1975

2263 Strojní dílny Luleč, s. p., Luleč 0,01K 210 1990 - 1992

2264 Kamenolom Lažánky, s. p., Lažánky 0,02K 211 1990 - 1994

2265 Strojně stavební podnik Brno, s. p., Brno 0,12K 212 1990 - 1993

2266 Krimet, továrny na plyše a krymry, n. p., Jihlava 0,72K 213 (1946) 1949 - 1951 
(1952)

2267 Slovácké cihelny, n. p., Uherské Hradiště 1,47K 214 (1918) 1950 - 1956

2268 Hodonínské cihelny, s. p., Hodonín 79,38K 215 (1926) 1950 - 2008

2269 Vlněna, vlnařské závody, s. p., Brno 104,43K 216 (1887) 1948 - 1997

2270 Moravan, výroba koberců a nábytkových látek, n. p., Brno 1,87K 217 (1947) 1949 - 1964 
(1965)

2271 Průmyslové stavby Jihlava, s. p., Jihlava 0,12K 218 (1990) 1991 - 1993

2272 Revoluční odborové hnutí – závodní organizace Metra  
Blansko, s. p.

4,56K 219 (1937) 1946 - 1989 
(1992)

2076 Vlnařský průmysl, GŘ, Brno 49,32K 22 (1964) 1975 - 1989 
(1990)

2273 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Metra  
Blansko, n. p.

0,72K 220 1970 - 1989

Stránka 4



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2274 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Metra Blansko, n. p., Blansko

1,26K 221 1970 - 1989

2275 Mosilana, s. p., Brno 156,59K 222 (1901) 1949 - 1992

2276 Meopta Brno, s. p. Brno 0,96K 223 (1988) 1990 - 1994

2277 Průmyslové stavitelství Brno, s. p., Brno 0,84K 224 1989 - 1994

2278 Feramo Brno, s. p., Brno 0,12K 225 1990 - 1995

2279 Jihomoravské elektrárny Brno, s. p., Brno 17,55K 226 1971 - 1992

2280 Gala, s. p., Prostějov 99,60K 227 (1948) 1949 - 1995

2281 Reas, s. p., Brno 1,56K 228 (1979) 1990 - 1992

2282 Fruta Brno, s. p., Brno 62,77K 229 (1930) 1948 - 1998

2077 Vlnap, n. p., Brno 61,18K 23 (1893) 1949 - 1958

2283 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Fruta Brno, k. p.,  
Brno

0,99K 230 1952 - 1988

2284 Víno Mikulov, s. p., Mikulov 43,32K 231 (1946) 1953 - 1992

2285 Výzkumný ústav pletařský, s. p.,  Brno 32,82K 232 1949 - 1991

2286 Arana, s. p., Lomnice 0,24K 233 1990 - 1992

2287 Centroprojekt Zlín, s. p., Zlín 11,60K 234 1952 - 1993

2288 Českomoravské cementárny a vápenky Brno, s. p., Brno 35,64K 235 (1959) 1965 - 1990

2289 Letostroj Letovice, s. p., Letovice 28,80K 236 (1952) 1954 - 1999

2290 Brněnský průmysl specielních cukrovinek, n. p., Brno 0,12K 237 (1946) 1948 - 1951 
(1952)

2291 Brněnské pečivárny, n. p., Brno 0,01K 238 (1947) 1953 - 1957

2292 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Brněnské  
veletrhy a výstavy, Brno

5,04K 239 1960 - 1989

2078 Mlékařské závody, n. p., Bojkovice 0,96K 24 (1946) 1953 - 1957 
(1967)

2293 Svaz československo-sovětského přátelství – celozávodní  
organizace Brněnské výstavy a veletrhy,  Brno

0,72K 240 1963 - 1990

2294 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Brněnské  
veletrhy a výstavy, Brno

0,36K 241 1972 - 1987

2295 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Brněnské veletrhy a výstavy, Brno

0,24K 242 1973 - 1983

2296 Brněnské veletrhy a výstavy, podnik pro pořádání veletrhů a  
výstav, Brno

147,73K 243 (1928) 1951 - 1990 
(2001)

2297 Tírny, n. p., Nové Město na Moravě 0,48K 244 1949 - 1953 (1954)

2298 Výzkumný ústav chemických zařízení Brno, s. p., Brno 137,04K 245 1954 - 1990 (1994)

2299 Drobné zboží Jihlava, s. p., Jihlava 4,80K 246 (1954) 1960 - 1995

2300 Železniční stavitelství Brno, s. p., Brno 15,44K 247 1952 - 1992

2301 Československé naftové doly, n. p., Hodonín 43,20K 248 1953 - 1968

2302 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Moravské naftové doly, n. p.,  Hodonín

0,12K 249 1952 - 1989

2079 Mlékařské závody, n. p., Moravské Budějovice 1,92K 25 (1952) 1953 - 1958 
(1960)

2303 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Moravské  
naftové doly, s. p., Hodonín

8,45K 250 1950 - 1990

2304 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Moravské  
naftové doly Hodonín, n. p., Hodonín

0,48K 251 1949 - 1986

2305 Stavoprojekt Jihlava, státní projektový a inženýrský podnik,  
Jihlava

18,83K 252 (1949) 1990 - 1997

Stránka 5



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2306 Ústav vývoje a racionalizace železničního stavitelství Brno,  
s. p., Brno

4,44K 253 1963 - 1992

2307 Výroba stavebních hmot okresu Brno-venkov, Brno 0,96K 254 (1941) 1953 - 1964

2308 Výroba stavebních hmot Znojmo 0,12K 255 1955 - 1963

2309 Vars Brno, s. p., Brno 0,48K 256 (1986) 1990 - 1995

2310 E – Projekt Brno, s. p., Brno 0,12K 257 1990 - 1994

2311 Projekce – Průmyslové stavby Brno, s. p., Brno 0,24K 258 1989 - 1991

2312 TKZ Polná, s. p., Polná 0,12K 259 1990 - 1995

2080 Gottwaldovské mlékárny, n. p., Bystřice pod Hostýnem 0,24K 26 (1954) 1957 - 1960 
(1965)

2313 Bohunické cihelny, n. p., Brno 0,82K 260 1950 - 1952

2314 Československé stavební závody, n. p., Praha, závod pro  
inženýrské stavby, Brno

2,52K 261 (1947) 1948 - 1953

2315 Brněnské cihelny, n. p., Brno 1,53K 262 (1946) 1949 - 1952

2316 Moravskoslezské cihelny, n. p., Brno 12,01K 263 (1910) 1946 - 1949 
(1953)

2317 Stavokonstrukce Vyškov, s. p., Vyškov 0,05K 264 1990 - 1992

2318 Elektromont Brno, s. p., Brno 16,01K 265 (1918) 1950 - 1994

2319 Šroubárna Kyjov, s. p., Kyjov 41,17K 266 (1940) 1950 - 1992

2320 Ingstav Brno, s. p., Brno 33,69K 267 (1945) 1948 - 1993

2321 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Ingstav Brno,  
s. p., Brno

4,68K 268 1966 - 1990

2322 Stavoprojekt Brno, státní projektový a inženýrský podnik,  
Brno

225,90K 269 (1934) 1948 - 1993

2081 Východomoravské mlékárny, n. p., Kroměříž 0,72K 27 1953 - 1963

2323 Gottwaldovské cukrovary, n. p., Uherské Hradiště 3,72K 270 (1953) 1957 - 1960

2324 Středomoravské cukrovary, n. p., Uherské Hradiště 6,36K 271 1960 - 1963

2325 Cukrovary Uherské Hradiště, s. p., Uherské Hradiště 104,34K 272 (1932) 1957 - 1998

2326 Stavokonstrukce Moravské Budějovice, s. p., Moravské  
Budějovice

0,29K 273 (1980) 1991 - 1994 
(1995)

2327 Sigma Miroslav, s. p., Miroslav 0,60K 274 (1990) 1991 - 1995

2328 Elektrotechnické závody J. Fučíka Brno, s. p., Brno 25,08K 275 (1947) 1950 - 1990 
(1993)

2329 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Elektrotechnické  
závody J. Fučíka, n. p., Brno

0,60K 276 1955 - 1964

2330 Dřevona, n. p., Praha, odštěpný závod Brno 1,92K 277 (1943) 1948 - 1958

2331 Moravskoslezské pily, n. p., Šumperk, oblastní správa IV,  
Brno

0,96K 278 1948 - 1949

2332 Středomoravské pily, n. p., Brno 7,68K 279 (1919) 1949 - 1955 
(1956)

2082 Mlékařské závody Brankovice, n. p., Brankovice 0,48K 28 (1937) 1952 - 1956 
(1967)

2333 Středomoravské dřevařské závody, n. p., Rájec-Jestřebí 0,72K 280 (1950) 1953 - 1955

2334 Horácké pily, n. p., Jihlava 0,60K 281 1948 - 1953 (1954)

2335 Poštorenské keramické závody, s. p., Břeclav 11,10K 282 (1928) 1946 - 1995

2336 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Poštorenská  
keramika, s. p., Břeclav

3,60K 283 1954 - 1994

2337 UP závody, s. p., Rousínov 32,57K 284 (1945) 1953 - 1990 
(1992)

Stránka 6



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2338 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor UP závody  
Rousínov, n. p., Rousínov

1,32K 285 1965 - 1978

2339 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor UP závody  
Rousínov, s. p., Rousínov

4,32K 286 1950 - 1990

2340 Jihomoravské dřevařské závody, s. p., Brno 17,25K 287 (1940) 1955 - 1991 
(1999)

2341 Brněnské cihelny, s. p., Brno 30,14K 288 (1941) 1950 - 1996

2342 Fosfa, s. p., Břeclav 67,62K 289 1945 - 1993

2083 Jihlavské mlékárny, n. p., Jihlava 1,20K 29 (1948) 1951 - 1960

2343 Barum, s. p., Otrokovice 38,96K 290 (1946) 1953 - 1990 
(1996)

2344 Obchodní sladovny, s. p., Prostějov 62,48K 291 (1948) 1960 - 1991 
(1997)

2345 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Obchodní  
sladovny Prostějov, s. p., Prostějov

1,33K 292 1960 - 1990

2346 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Obchodní  
sladovny Prostějov, s. p., Prostějov

0,53K 293 1975 - 1990

2347 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Obchodní sladovny Prostějov, s. p., Prostějov

0,36K 294 1970 - 1990

2348 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Obchodní sladovny Prostějov, s. p., Prostějov

0,12K 295 1983 - 1989

2349 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Cukrovary  
Uherské Hradiště, s. p., Uherské Hradiště

0,72K 296 1963 - 1990

2350 KSČ – závodní organizace Cukrovary Uherské Hradiště, s.  
p., Uherské Hradiště

0,12K 297 1970 - 1989

2351 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace  
Jihomoravské cukrovary , n. p., Uherské Hradiště

0,12K 298 1978 - 1982

2352 ZKL – Výzkumný ústav pro valivá ložiska Brno, s. p, Brno 160,56K 299 (1943) 1953 - 1993 
(1994)

2058 Institut medicínského výzkumu Brno 0,60K 3 1987 - 1990 (1991)

2084 Průmysl mléčné výživy Hodonice, n. p., Hodonice 1,10K 30 (1906) 1952 - 1958 
(1962)

2353 Železárny Prostějov, s. p., Prostějov 76,81K 300 (1926) 1949 - 1997

2354 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Železárny  
Prostějov, s. p.

4,68K 301 1945 - 1990 (1994)

2355 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Železárny  
Prostějov, n. p., Prostějov

0,36K 302 1949 - 1983

2356 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Železárny Prostějov, n. p., Prostějov

0,03K 303 1969 - 1978

2357 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Železárny Prostějov, n. p., Prostějov

0,36K 304 1959 - 1985

2358 Chepos, inženýrsko-dodavatelská organizace, Brno 4,24K 305 1967 - 2009

2359 Průmyslové stavby, n. p., Zlín 67,90K 306 (1953) 1959 - 1990

2360 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Průmyslové  
stavby Gottwaldov, n. p., Zlín

0,96K 307 1961 - 1989

2361 Socialistický svaz mládeže – závodní odbočka Průmyslové  
stavby Gottwaldov, s. p., Zlín

0,89K 308 1970 - 1990

2362 Panelárna Jihlava, s. p., Jihlava 0,60K 309 (1984) 1991 - 1994 
(1995)

2363 Uniplet, s. p., Třebíč 45,82K 310 (1948) 1953 - 1990

2364 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Elitex, k. p.,  
Třebíč

2,88K 311 1954 - 1990

Stránka 7



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2365 Lacrum Brno, s. p., Brno 30,97K 312 (1928) 1951 - 2016

2366 Tesla Jihlava, s. p., Jihlava 37,47K 313 1958 - 1992 (1994)

2367 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Tesla Jihlava, k.  
p., Jihlava

3,18K 314 1958 - 1990

2368 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Tesla  
Jihlava, k. p., Jihlava

0,80K 315 1972 - 1989

2369 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Tesla Jihlava, k. p., Jihlava

0,12K 316 1973 - 1989

2370 Český svaz žen – základní organizace, Tesla Jihlava, n. p.,  
Jihlava

0,12K 317 1971 - 1979

2371 Šmeralovy závody Brno, s. p., Brno 149,38K 318 (1886) 1945 - 1998

2372 Středomoravské pivovary, n. p., Brno 3,32K 319 (1902) 1948 - 1960 
(1961)

2086 Zájmové sdružení prodejců paliv, Brno 0,12K 32 1991 - 1992

2373 Sklárny Moravia, n. p.,  Kyjov 19,48K 320 (1905) 1941 - 1973

2374 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Vlněna Brno, n.  
p., závod Brněnec

1,08K 321 1971 - 1981

2375 Výzkumný ústav gumárenské a plastikářské technologie,  
Zlín

131,52K 322 (1935) 1952 - 1996

2376 Jihlavan, s. p., Jihlava 5,24K 323 (1916) 1946 - 1991

2377 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Jihlavan, s. p.,  
Jihlava

0,36K 324 1972 - 1991

2378 Závody Gustava Klimenta Třebíč-Borovina, odštěpný závod  
s. p. O. p. – Svit Zlín, Třebíč

239,71K 325 (1935) 1945 - 1990 
(1992)

2379 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Závody Gustava  
Klimenta, kombinátní podnik, Třebíč

5,18K 326 1945 - 1990

2380 Podpůrný fond zaměstnanců n. p. Závody Gustava  
Klimenta, Třebíč

0,36K 327 (1941) 1949 - 1958

2381 Domov, obecně prospěšný spolek pro stavbu obytných  
domů n. p., Závody Gustava Klimenta, Třebíč

0,15K 328 1950 - 1951

2382 Rostex Vyškov, s. p., Vyškov 80,19K 329 1948 - 1993

2087 Tesla Brno, s. p., Brno 45,49K 33 1945 - 1994

2383 Ekoprojekt Brno, s. p., Brno 0,03K 330 1990 - 1995

2384 Strojně dopravní služby Brno, s. p., Brno 0,04K 331 1990 - 1995

2385 Topas Prostějov, s. p., Prostějov 1,08K 332 (1957) 1990 - 1995

2405 Dekva, továrny na usně a obuv, n. p., Velké Meziříčí 7,83K 333 (1939) 1945 - 1951

2406 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Cihelny Gustava  
Klimenta, n. p., Brno

0,72K 334 1957 - 1990

3155 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor UP Bučovice, s.  
p., Bučovice

1,08K 335 1948 - 1990

1420 Moravské sklárny, n. p., Květná, Strání 4,38K 336 (1935) 1950 - 1988 
(1990)

1962 Modeta, pletařské závody, s. p., Jihlava 74,61K 337 (1928) 1946 - 2002

1208 Metra Blansko, s. p., Blansko 68,31K 338 (1941) 1945 - 1990

2005 Vlárské strojírny, s. p., Slavičín 18,56K 339 (1939) 1945 - 2001

2088 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Tesla Brno,  
s. p., Brno

0,12K 34 1950 - 1988

2004 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Vlárské strojírny,  
k. p., Slavičín

1,56K 340 1955 - 1981 (1991)

2001 Výzkumný ústav vlnařský Brno, s. p., Brno 109,18K 341 1949 - 1992

Stránka 8



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2407 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Cihelny  
Gustava Klimenta, n. p., Brno

0,72K 342 1964 - 1989

3047 Jihomoravský průmysl kamene n. p., Brno 0,12K 343 1953 - 1959

2408 Obchodní dům Prior Jihlava, s. p., Jihlava 0,12K 344 (1982) 1991 - 1992

3154 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor UP Bučovice,  
s. p., Bučovice

0,60K 345 1966 - 1989

2409 Moravitkarbo, s. p., Kunštát 0,77K 346 1989 - 1996

2410 Brno Engineering, s. p., Brno 0,12K 347 1990 - 1995

2411 Sklo Union – Obas, k. p., závod Rosice 3,78K 348 1950 - 1982

2515 KSČ – závodní organizace Cihelny Gustava Klimenta, s. p.,  
Brno

0,24K 349 1957 - 1990

2089 Revoluční odborové hnutí – oborový výbor Tesla Brno, GŘ,  
Brno

2,28K 35 1980 - 1986

2513 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Cihelny  
Gustava Klimenta, n. p., Brno

0,12K 350 1973 - 1979

2412 Agrostroj Prostějov, s. p., Prostějov 54,03K 351 (1945) 1946 - 1992

2413 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Agrozet, k. p.,  
Prostějov

6,12K 352 1945 - 1987

2414 Revoluční odborové hnutí – závodní klub Agrostroj, k. p.,  
Prostějov

0,36K 353 1949 - 1986

2415 Tělovýchovná jednota Agrostroj, n. p., Prostějov 0,12K 354 1951 - 1979

2416 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Agrostroj,  
k. p., Prostějov

1,44K 355 1949 - 1987

2417 Štěrkovna Olbramovice, s. p., Olbramovice 0,06K 356 1990 - 1995

2418 MEZ Brumov, s. p., Brumov-Bylnice 60,72K 357 (1946) 1947 - 1991

2758 KSČ – závodní organizace Silnice Brno, s. p., Brno 0,96K 358 1968 - 1989

2419 PAL-Magneton, s. p., Kroměříž 48,00K 359 (1924) 1946 - 1996

2090 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Tesla Brno, k. p.,  
Brno

1,32K 36 1949 - 1990

2420 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor PAL-Magneton,  
n. p., Kroměříž

8,16K 360 1950 - 1984

2421 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace PAL-
Magneton, n. p., Kroměříž

0,24K 361 1973 - 1983

2422 Tylex, s. p., továrny krajek a tylu, Letovice 113,73K 362 (1921) 1945 - 1990 
(1992)

2423 Naos, s. p., Bučovice 0,12K 363 1990 - 1993

2424 Ajax, s. p., Jihlava 0,12K 364 1990 - 1995

2425 Lanatex Ivančice, s. p., Ivančice 0,36K 365 (1988) 1990 - 2002

2426 Hotel International Brno, s. p., Brno 0,12K 366 1992 - 1996

2427 Sigma Hodonín, s. p., Hodonín 79,68K 367 1948 - 2007

2428 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Sigma Hodonín,  
k. p., Hodonín

15,48K 368 1950 - 1989

2091 Moravskoslezské vlnařské závody, n. p., Brno 8,44K 37 (1943) 1946 - 1949 
(1954)

2429 Drogerie Jihlava, s. p., Jihlava 8,93K 370 1954 - 1999

2430 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Barum Rudý  
říjen, n. p., Otrokovice

6,68K 371 1953 - 1989

2431 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Barum -  
Rudý říjen, n. p., Otrokovice

1,32K 372 1953 - 1989

2432 Svaz československo-sovětského přátelství – celozávodní 0,24K 373 1957 - 1984

Stránka 9



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

organizace Rudý říjen, n. p., Otrokovice

2433 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Rudý říjen, n. p., Otrokovice

0,12K 374 1959 - 1963

2434 Geofyzika, s. p., Brno 35,48K 375 1958 - 2006

2435 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Geofyzika, s. p.,  
Brno

2,88K 376 1959 - 1991

2436 Fatra Napajedla, s. p., Napajedla 26,58K 377 (1935) 1946 - 1990 
(1991)

2437 Textil a oděvy Brno, s. p., Brno 18,48K 378 1948 - 1997

2438 KSČ – závodní organizace Závody Gustava Klimenta, n. p.,  
Třebíč

1,08K 379 1945 - 1988

2439 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Závody Gustava Klimenta, n. p., Třebíč

0,84K 380 1957 - 1990

2440 Svazarm – závodní organizace Závody Gustava Klimenta, n.  
p., Třebíč

0,48K 381 1952 - 1988

2441 Revoluční odborové hnutí – závodní klub Závody Gustava  
Klimenta, n. p., Třebíč

2,31K 382 1949 - 1988

2442 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Závody  
Gustava Klimenta, n. p., Třebíč

2,50K 383 1945 - 1989

2443 Tělovýchovná jednota BOPO Borovina 1,84K 384 1936 - 1987

2444 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Závody Gustava  
Klimenta, n. p., Třebíč, závod Znojmo

0,96K 385 1954 - 1980

2445 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Závody Gustava  
Klimenta, n. p., Třebíč, závod Hrušovany u Brna

1,44K 386 1973 - 1988

2446 Svaz československo-sovětského přátelství – celozávodní  
organizace Závody Gustava Klimenta, n. p., Třebíč

1,08K 387 1945 - 1988

2447 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Rostex Vyškov,   
s. p., Vyškov

4,20K 388 1947 - 1990

2448 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Rostex  
Vyškov, s. p., Vyškov

0,24K 389 1971 - 1989

2093 Textilní tvorba, vzorové závody a modelárny, n. p. Praha,  
závod Brno

2,64K 39 1949 - 1958

2449 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Rostex Vyškov, s. p., Vyškov

0,24K 390 1964 - 1991

2450 Retex, s. p., Ivančice 23,88K 391 1950 - 2004

2451 Vyškovan, s. p., Vyškov 0,24K 392 1990 - 1996

2452 Autocentrum Brno, s. p., Brno 0,02K 393 1991 - 1996

2453 Mesing, s. p., Brno 0,12K 394 1990 - 1995

2473 Brněnské škrobárny, n. p., Brno 1,56K 395 1945 - 1960

2475 ČSAD Brno-město, s. p., Brno 52,76K 396 (1931) 1947 - 1991

2476 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Slatina, n. p.,  
Brno

1,68K 397 1949 - 1971

2477 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Slatina, n.  
p., Brno

0,12K 398 1959 - 1977

2478 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Slatina, n. p., Brno

0,12K 399 1959 - 1978

2059 Československé čokoládovny, o. p., Praha, závod Maryša  
Rohatec

4,91K 4 (1939) 1946 - 1967

2094 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Vlnařský průmysl  
Brno, GŘ

0,48K 40 1959 - 1976

2479 Jihomoravské lignitové doly, s. p., Hodonín 71,05K 400 (1904) 1945 -

Stránka 10



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

1999 (2004)

2483 Sběrné suroviny, s. p., Brno 14,04K 401 1954 - 1999

2484 Technoplast Chropyně, s. p., Chropyně 102,85K 402 (1881) 1949 - 1996

2485 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Technoplast  
Chropyně, s. p., Chropyně

6,96K 403 1951 - 1990

2486 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace  
Technoplast, n. p., Chropyně

0,90K 404 1959 - 1983

2487 KSČ – závodní organizace Technoplast, n. p., Chropyně 0,37K 405 1958 - 1989

2488 Keramoprojekt, s. p., Brno 45,96K 406 1951 - 1997

2489 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Keramoprojekt, s.  
p.,  Brno

0,94K 407 1953 - 1990 (1996)

2490 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Keramoprojekt, projektová a inženýrská  
organizace, Brno

0,36K 408 1970 - 1989

2454 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Let Kunovice, n.  
p., Kunovice

5,12K 409 1945 - 1984

2095 Moravské lihovary a škrobárny, n. p., Brno 18,07K 41 (1925) 1949 - 1974

2491 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Modeta,  
pletařské závody, s. p., Jihlava

8,61K 410 (1940) 1952 - 1990

2492 Jihomoravské plynárny, odštěpný závod, Brno 67,32K 411 (1937) 1945 - 1993

2493 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Jihomoravské  
plynárny, odštěpný závod,  Brno

1,80K 412 1945 - 1990

2494 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Jihomoravské plynárny, odštěpný závod, Brno

0,24K 413 1960 - 1990

2495 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace  
Jihomoravské plynárny, k. p., Brno

0,12K 414 1958 - 1981

2496 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Jihomoravské plynárny, odštěpný závod, Brno

0,12K 415 1953 - 1990

2508 Výzkumný ústav vodohospodářský Praha – pobočka Brno 35,77K 416 1894 - 1982

2499 KSČ – závodní organizace Grafia, n. p., Brno 0,36K 417 1958 - 1973

2500 Československý svaz mládeže – závodní organizace Grafia,  
n. p., Brno

0,12K 418 1961 - 1963

2501 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Grafia, n. p., Brno

0,12K 419 1959 - 1964

2096 Břeclavská Fruta, n. p., Podivín 9,88K 42 (1940) 1949 - 1958 
(1960)

2502 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Grafia, n. p., Brno 0,12K 420 1958 - 1973

2503 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Grafia, n. p., Brno

0,12K 421 1964 - 1973

2504 Silnice, s. p., Brno 48,42K 422 1953 - 1992

2505 Kovostav Dobšice, s. p., Dobšice 0,48K 423 1990 - 1996

2506 Texing Brno, s. p., Brno 0,24K 424 1990 - 1997

2507 Agrozet, koncernová obchodní organizace, Brno 8,44K 425 1960 - 1997

2531 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Moravská Grafia,  
n. p.,  Brno

0,02K 426 1953 - 1958

2532 KSČ – závodní organizace Moravská Grafia, n. p., Brno 0,05K 427 1955 - 1957

2521 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Zbrojovka  
Brno, s. p., Brno

10,97K 428 1945 - 1990

2522 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Zbrojovka  
Brno, s. p., Brno

1,90K 429 1948 - 1990

Stránka 11



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2097 Nábytek Brno, s. p., Brno 52,01K 43 1963 - 1990

2523 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Zbrojovka Brno, k. p., Brno

0,51K 430 1949 - 1987

2524 Svazarm – závodní odbočka Zbrojovka Brno, k. p., Brno 0,24K 431 1953 - 1987

2525 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Zbrojovka Brno, k. p., Brno

0,24K 432 1954 - 1983

2526 Zbrojovka Brno, s. p., Brno 167,26K 433 (1896) 1946 - 1993 
(2004)

2527 Stavomontáže Zlín, s. p., Zlín 0,12K 434 1990 - 1997

2528 ČSAD, s. p., Hodonín 0,12K 435 1990 - 1993

2529 Sudop Brno, s. p., Brno 0,84K 436 1990 - 1997

2530 Alima Brno, s. p., Brno 0,48K 437 1973 - 1997

2533 Rico, továrny vaty a obvazového zboží, s. p., Veverská  
Bítýška

61,38K 438 (1905) 1946 - 2003

2534 MARS Svratka, s. p., Svratka 13,10K 439 (1940) 1950 - 1997

2098 Závody všeobecného strojírenství, koncern Brno, s. p., Brno 12,72K 44 1965 - 1998

2535 Prototypa Brno, s. p., Brno 21,80K 440 (1932) 1953 - 1999

2536 Maloměřické cementárny a vápenice, n. p., Brno 5,64K 441 (1904) 1946 - 1979

2537 První brněnská strojírna, s. p., Brno 185,19K 442 (1936) 1946 - 1992 
(2008)

2538 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor První brněnská  
strojírna, s. p., Brno, závod Třebíč

3,24K 443 1957 - 1990 (1992)

2539 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace První  
brněnská strojírna, n. p., Brno, závod Třebíč

0,12K 444 1960 - 1985

2540 Motorpal, s. p., Jihlava 95,22K 445 (1939) 1946 - 1992

2541 Český svaz žen – závodní organizace Motorpal, n. p.,  
Jihlava

0,36K 446 1969 - 1986

2542 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Motorpal  
Jihlava, s. p., Jihlava

0,60K 447 1951 - 1989

2543 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Motorpal Jihlava, n. p., Jihlava

0,60K 448 1956 - 1988

2544 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Motorpal Jihlava, n. p., Jihlava

0,12K 449 1962 - 1986

2099 Tesla, měřící a laboratorní přístroje, koncern Brno 35,50K 45 1980 - 1989

2545 Tělovýchovná jednota Spartak Jihlava 0,24K 450 1952 - 1986

2546 Svazarm – závodní odbočka Motorpal Jihlava, s. p., Jihlava 0,24K 451 1957 - 1989

2547 Pivovary Brno, s. p., Brno 26,78K 452 (1914) 1957 - 1992

2548 Traťová distance Brno-sever, Brno 8,66K 453 (1939) 1951 - 1993

2600 Hyro Zastávka, s. p., Zastávka u Brna 0,12K 454 1991 - 1997

2584 Revoluční odborové hnutí – závodní organizace obchodní  
dům Radost, Brno

0,12K 455 1952 - 1958

2601 Zelenina Brno, s. p., Brno 11,62K 456 1954 - 1995

2602 Krajská správa spojů Gottwaldov 0,12K 457 1949 - 1960

2603 Krajská správa spojů Jihlava 2,28K 458 (1902) 1949 - 1960

2604 Jihomoravské ředitelství spojů Brno 41,46K 459 (1838) 1960 - 1989

2100 Výzkumný ústav měřící techniky,  s. p., Brno 14,04K 46 1986 - 1992

2605 SLOKO, s. p., Uherské Hradiště 108,42K 460 (1946) 1958 - 1994

2580 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Slovácké  
konzervárny, s. p., Uherské Hradiště

0,72K 461 1956 - 1990 (1991)

Stránka 12



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2581 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Slovácké  
konzervárny, k. p., Uherské Hradiště

0,24K 462 1970 - 1984

2582 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Slovácké  
konzervárny, k. p., Uherské Hradiště

0,12K 463 1960 - 1986

2583 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Slovácké konzervárny, s. p., Uherské Hradiště

0,12K 464 1971 - 1989

2588 Revoluční odborové hnutí – závodní organizace Obchod  
klenoty, hodinami a starožitnostmi, Brno

0,12K 465 1956 - 1957

2586 TOS Hulín, s. p., Hulín 6,84K 466 1968 - 1996 (1997)

2590 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Motorpal  
Jihlava, s. p., Jihlava

6,24K 467 (1928) 1947 - 1990

2587 Pozemní stavby, s. p., Prostějov 3,00K 468 (1976) 1990 - 1995

2101 Masný průmysl Brno, s. p., Brno 30,99K 47 (1929) 1948 - 1996

2589 Závodní noviny 15,00K 470 1945 - 1981

2591 Závody hydraulických zařízení, s. p., Brno 12,96K 471 1952 - 1993

2679 Rostroj Rousínov, s. p., Rousínov 0,24K 472 1994 - 1998

2593 MEZ Brno, s. p., Brno 61,96K 473 1952 - 2003

2606 Výzkumný a vývojový ústav elektrických přístrojů a  
rozvaděčů Brno, koncernová účelová organizace – Závody 
silnoproudé elektrotechniky, Praha

20,16K 474 (1952) 1966 - 1990

2607 KPS Moravské Budějovice, s. p., Moravské Budějovice 0,16K 475 1991 - 2000

2608 Strojírenský podnik, s. p., Prostějov 0,12K 476 1990 - 1992

2610 Výzkumný ústav stavebních a zemních strojů, s. p., Brno 50,29K 477 (1952) 1954 - 1998

2621 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Výzkumný ústav  
stavebních a zemních strojů, Brno

0,72K 478 (1948) 1954 - 1989

2619 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor MEZ Brno, s. p.,  
Brno

2,64K 479 1958 - 1992

2102 Hanácké sladovny, n. p., Prostějov 1,56K 48 (1947) 1953 - 1958

2620 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor MEZ Brno, s.  
p., Brno

0,24K 480 1981 - 1989

2623 Stavos Boskovice, s. p., Boskovice 0,12K 482 1991 - 1994

2624 Stavos Brno, s. p., Brno 0,24K 483 1990 - 1994

2625 Stavex Brno, s. p., Brno 0,06K 484 1990 - 1995

2626 Mostárna Hustopeče, s. p., Hustopeče 5,43K 485 (1963) 1990 - 1996

2627 Dopravoprojekt Brno, s. p., Brno 16,80K 486 1954 - 1992

2629 Pórobeton Hrušovany u Brna, s. p., Hrušovany u Brna 0,12K 488 1990 - 1991

2630 Panelárna Brno-Chrlice, s. p., Brno 0,24K 489 1991 - 1995

2103 Jihomoravské sladovny, n. p., Ivanovice na Hané 0,96K 49 (1949) 1953 - 1958

2631 Karotáž a cementace, s. p., Hodonín 0,48K 490 1990 - 1993

2632 Vodní zdroje, s. p., Holešov 0,24K 491 (1986) 1991 - 1992 
(1993)

2633 Strojingstav Brno, s. p., Brno 0,60K 492 (1975) 1990 - 1994

2634 Závody na překližky a dýhy, s. p., Hodonín 36,78K 493 (1936) 1947 - 1996

2635 Sladovna Hodonice, s. p., Hodonice 0,47K 494 1975 - 1992

2636 LET, k. p.,  Kunovice 51,82K 495 (1946) 1948 - 1990

2637 Moraviafrost, s. p., Kunovice 0,05K 496 1991 - 1992

2638 Masozávod Krahulčí, s. p., Krahulčí 0,12K 497 (1968) 1990 - 1993 
(1999)

Stránka 13



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2640 Chempex – HTE, s. p., Brno 0,65K 499 (1984) 1990 - 1992

2060 Mlékárenský trust, n. p., Brno 1,68K 5 1952 - 1954

2104 Moravské sladovny, n. p., Prostějov 1,56K 50 (1941) 1958 - 1960 
(1961)

2641 Velprum Bzenec, s. p., Bzenec 0,84K 500 (1988) 1990 - 1996

2642 Continental Brno, s. p., Brno 0,12K 501 1990 - 1992

2643 Interhotel Voroněž Brno, s. p., Brno 0,08K 502 1990 - 1992

2644 Geotest, s. p., Brno 5,04K 503 1959 - 1993 (1994)

2645 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Geotest, s. p.,  
Brno

0,60K 504 1977 - 1990

2646 Aquatis, s. p., Brno 0,10K 505 1990 - 1992

2647 MORAVIA SPORT, s. p., Nové Město na Moravě 0,06K 506 1990 - 1991

2648 Hydroprojekt, n. p., Praha – pobočka Blansko 2,64K 507 (1904) 1952 - 1958 
(1961)

2649 ČKD Blansko, s. p., Blansko 180,51K 508 (1905) 1945 - 1990 
(1995)

2650 Revoluční odborové hnutí – závodní organizace ČKD, s. p.,  
Blansko

4,23K 509 1945 - 1990 (1991)

2105 Brnosport, stavebně výrobní podnik české organizace  
Československého svazu tělesné výchovy, Brno

3,96K 51 (1969) 1972 - 1991

2651 Československý svaz mládeže – celozávodní organizace  
ČKD, n. p., Blansko

0,36K 510 (1948) 1950 - 1969 
(1970)

2652 Socialistický svaz mládeže – celozávodní organizace ČKD,  
s. p., Blansko

0,84K 511 (1968) 1970 - 1990

2653 Tělovýchovná jednota Spartak ČKD, s. p., Blansko 1,25K 512 (1951) 1953 - 1990 
(1995)

2654 Svaz československo-sovětského přátelství – pobočka 
závodní organizace ČKD, s. p., Blansko

0,24K 513 1956 - 1990

2655 Československý červený kříž – závodní organizace ČKD, n.  
p., Blansko

0,12K 514 1954 - 1980

2656 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
pobočka ČKD, s. p., Blansko

0,60K 515 (1957) 1959 - 1995 
(1996)

2657 Svazarm – závodní organizace ČKD, s. p.,  Blansko 0,12K 516 1954 - 1989

2658 Revoluční odborové hnutí – závodní klub ČKD Blansko, s.  
p., Blansko

11,05K 517 (1948) 1950 - 1990 
(1997)

2659 ČSAD s. p., Blansko 0,24K 518 1990 - 1993

2660 ČSAD, s. p., Boskovice 0,36K 519 1991 - 1993

2106 Československé automobilové opravny, s. p., Brno 9,84K 52 1955 - 1992

2661 ČSAD Jihlava, s. p., Jihlava 0,12K 520 1990 - 1992

2662 ČSAD, s. p., Prostějov 0,60K 521 1991 - 1992

2663 ČSAD Vyškov, s. p., Vyškov 0,99K 522 1990 - 2012

2664 ČSAD Znojmo, s. p., Znojmo 0,36K 523 1990 - 1992

2676 Entec, s. p., Staré Město 0,24K 524 1991 - 1992

2677 Elektroodbyt Brno, s. p., Brno 0,84K 525 (1971) 1990 - 1998

2691 ZEVETA, s. p., Bojkovice 17,46K 526 (1936) 1954 - 2004

2692 Chirana Nové Město, s. p., Nové Město na Moravě 32,58K 527 1949 - 1992

2693 Revoluční odborové hnutí – závodní organizace CHIRANA  
Nové Město, s. p. , Nové Město na Moravě

1,92K 528 1952 - 1992

2694 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace 0,12K 529 1974 - 1986

Stránka 14



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

CHIRANA Nové Město, k. p., Nové Město na Moravě

2107 Kniha, s. p., Brno 9,86K 53 (1892) 1960 - 1993

2695 Moravské kovárny, n. p., Jihlava 2,02K 530 (1948) 1953 - 1985

2696 Moravské keramické závody, n. p., Rájec-Jestřebí 10,56K 531 (1905) 1950 - 1978 
(1989)

2697 Šohaj, výroba prádla a konfekce, s. p., Strážnice 53,52K 532 (1940) 1949 - 1993

2698 Výzkumný ústav zdravotnické techniky, s. p., Brno 1,76K 533 1967 - 1992

2699 Kras, výroba oděvů, s. p., Brno 52,97K 534 (1925) 1949 - 1992

2700 Výzkumný ústav stavebních hmot Brno, s. p., Brno 18,00K 535 1951 - 1998

2701 Gumotex, s. p., Břeclav 73,14K 536 1950 - 1996

2702 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Gumotex Břeclav,  
s. p., Břeclav

5,66K 537 1950 - 1990

2703 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Gumotex  
Břeclav, n. p., Břeclav

0,87K 538 1956 - 1980

2704 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Gumotex Břeclav, n. p., Břeclav

0,36K 539 1974 - 1980

2108 Chirana Brno, s. p., Brno 19,08K 54 (1911) 1949 - 1992

2705 Československý červený kříž – závodní skupina Gumotex  
Břeclav, n. p., Břeclav

0,12K 540 1953 - 1965

2706 Potraviny Brno, s. p., Brno 32,55K 541 (1912) 1949 - 2004

2707 Žďárské strojírny a slévárny, s. p., Žďár nad Sázavou 118,24K 542 1948 - 1998

2708 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Žďárské strojírny  
a slévárny, s. p., Žďár nad Sázavou

6,24K 543 1951 - 1989 (1992)

2709 Revoluční odborové hnutí – podniková organizace Kras,  
výroba oděvů, s. p., Brno

1,95K 544 1961 - 1991

2710 Socialistický svaz mládeže – podniková organizace Kras,  
výroba oděvů, s. p., Brno

0,84K 545 1976 - 1990

2711 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Kras, n. p., Brno

0,48K 546 1966 - 1987

2712 Oděvní průmysl, s. p., Prostějov 280,34K 547 (1858) 1945 - 1991 
(2012)

2713 Drůbežářské závody Velké Pavlovice, s. p., Velké Pavlovice 16,17K 548 1949 - 1999

2671 Minerva Boskovice, s. p., Boskovice 23,78K 549 1948 - 1990

2109 Cukrovar Bedihošť, n. p., Bedihošť 0,24K 55 (1946) 1947 - 1958 
(1959)

2717 Česká zbrojovka Uherský Brod, s. p., Uherský Brod 38,28K 550 1948 - 1996

2718 Revoluční odborové hnutí – závodní organizace Česká  
zbrojovka Uherský Brod, s. p., Uherský Brod

4,80K 551 1954 - 1991

2719 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Přesné  
strojírenství, n. p., Uherský Brod

0,12K 552 (1964) 1974 - 1982

2720 Železárny Veselí, s. p., Veselí nad Moravou 22,29K 553 1945 - 1991

2716 PRINT, s. p., Brno 0,12K 554 (1952) 1990 - 1999

3705 Krajský svaz výrobních družstev, Brno 0,12K 555 1948 - 1953

2725 Unitex, s. p., Brno 6,12K 556 1967 - 1994

2727 Revoluční odborové hnutí – závodní klub Tatra, n. p., závod  
Hodonín

0,12K 557 1951 - 1957

2728 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Závody na  
překližky a dýhy, s. p., Hodonín

0,72K 558 1967 - 1992

2729 Československý svaz mládeže – závodní skupina Tatran,  
Hodonínské překližkárny a dýhárny, n. p., Hodonín

0,12K 559 1949 - 1954

Stránka 15



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2110 Cukrovar a rafinerie cukru Břeclav, n. p., Břeclav 3,38K 56 (1925) 1948 - 1957 
(1993)

2730 Tělovýchovná jednota Tatran Hodonín 0,12K 560 1953 - 1981

2731 KSČ – celozávodní organizace Závody na překližky a dýhy,  
n. p., Hodonín

0,12K 561 1978 - 1987

2732 DONA, zásilkový obchodní dům, s. p., Prostějov 0,84K 562 1974 - 1994

2733 Brněnské papírny, s. p., Předklášteří 22,59K 563 (1941) 1946 - 2009

2734 Odborový svaz pracovníků textilního, oděvního a  
kožedělného průmyslu Čech  Moravy – podniková odborová  
organizace Vlněna, s. p., Brno

1,32K 564 1987 - 1998

2735 TOKOZ, s. p., Žďár nad Sázavou 20,05K 565 (1949) 1950 - 1994

2736 Energetické strojírny, s. p., Brno 14,29K 566 1952 - 1992 (1993)

2737 Revoluční odborové hnutí – podniková organizace  
Energetické strojírny, s. p., Brno

0,60K 567 1950 - 1989

2738 Slovácké strojírny, s. p., Uherský Brod 104,47K 568 1951 - 1992

2739 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Slovácké  
strojírny, k. p., Uherský Brod

0,60K 569 1961 - 1989

2111 Cukrovar Čelechovice na Hané, n. p., Čelechovice na Hané 2,31K 57 (1946) 1948 - 1957 
(1960)

2740 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Slovácké strojírny, n. p., Uherský Brod

0,12K 570 1976 - 1987

2742 Československé stavební závody, n. p., závod Zlín, politické  
oddělení

0,96K 571 1948 - 1951

2743 Incotex, s. p., ekonomickoorganizační ústav, Brno 15,32K 572 1965 - 1992

2744 Elitex Brno, s. p., Brno 69,66K 573 (1947) 1952 - 1994 
(2002)

2745 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Elitex, výzkumný  
závod, Brno

2,28K 574 1963 - 1990

2746 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Elitex, výzkumný závod, Brno

0,24K 575 1971 - 1985

2747 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Elitex Brno, s. p., Brno

0,12K 576 1972 - 1992

2748 Socialistický svaz mládeže – závodní výbor Elitex, výzkumný  
závod, Brno

0,24K 577 1972 - 1984

2749 Podnik vývoje a projekce, s. p., Brno 2,35K 578 1973 - 2000

2750 Moravské šamotové a lupkové závody, s. p., Velké  
Opatovice

70,64K 579 (1938) 1949 - 1990 
(1997)

2112 Cukrovar a rafinerie cukru Hodonín, n. p., Hodonín 0,36K 58 (1946) 1948 - 1957 
(1958)

2752 KOVOPROJEKTA Brno, s. p., Brno 22,56K 580 1949 - 1992 (1999)

2754 Výzkumný ústav makromolekulární chemie Brno 27,80K 581 1953 - 1993

2757 ČSAD Žďár nad Sázavou, s. p., Žďár nad Sázavou 0,13K 582 1990 - 1998

2759 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Závody přesného  
strojírenství, s. p., Zlín

14,18K 583 1951 - 1990

2760 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Závody  
přesného strojírenství, s. p., Zlín

3,36K 584 1958 - 1989

2761 KSČ – závodní organizace Závody přesného strojírenství, n.  
p., Zlín

1,20K 585 1950 - 1988

2762 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Mosilana, n.  p.,  
Brno

1,08K 586 1949 - 1984

2763 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace 0,24K 587 1960 - 1978

Stránka 16



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

Mosilana, n. p., Brno

2764 ČKD Praha, o. p., závod Napajedla 31,61K 588 (1944) 1945 - 1990

2766 Šroubárna Ždánice, s. p., Ždánice 47,04K 589 1950 - 1992

2113 Cukrovar Hrušovany nad Jevišovkou, n. p., Hrušovany nad  
Jevišovkou

0,24K 59 (1946) 1948 - 1957

2767 Revoluční odborové hnutí – závodní organizace Šroubárna  
Ždánice, s. p., Ždánice

2,40K 590 1951 - 1990

2771 METALPRES, s. p., Zastávka u Brna 0,37K 591 (1987) 1990 - 1999

2775 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Šroubárna Kyjov,  
n. p., Kyjov

0,72K 592 1953 - 1976

2778 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Fatra, s.  
p., Napajedla

0,78K 594 1971 - 1989

2779 Revoluční odborové hnutí – závodní organizace Fosfa, s. p.,  
Břeclav

0,96K 595 1954 - 1989

2780 Stavomontáže Brno, s. p., Brno 0,24K 596 1990 - 1997

2781 Projektservis Brno, s. p., Brno 0,02K 597 1989 - 1993

2782 Intes Brno, s. p., Brno 0,01K 598 1990 - 1991

2783 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Fosfa Břeclav, s. p., Břeclav

0,12K 599 1979 - 1989

2114 Cukrovar Hulín, n. p., Hulín 1,56K 60 (1946) 1947 - 1957 
(1961)

2784 Revoluční odborové hnutí – podniková organizace Pozemní  
stavby, n. p., Brno

1,08K 600 1948 - 1978

2785 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Pozemní stavby, n. p., Brno

0,24K 601 1954 - 1982

2786 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Pozemní stavby, n. p., Brno

0,24K 602 1959 - 1984

2787 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Pozemní  
stavby, n. p., Brno

0,24K 603 1972 - 1982

2791 Revoluční odborové hnutí – podniková organizace První  
brněnská strojírna, s. p., Brno

8,98K 604 1957 - 1990 (1994)

2792 KSČ – celozávodní výbor První brněnská strojírna, k. p.,  
Brno

0,84K 605 1965 - 1988

2796 TOS Kuřim, s. p., Kuřim 77,11K 606 (1943) 1948 - 1992

2797 Bioster, s. p., Veverská Bítýška 0,03K 607 1990 - 1994

2798 MEZ Drásov, s. p., Drásov 0,06K 608 1990 - 1994

2801 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Fruta Brno, k. p.,  
závod Znojmo

0,36K 609 1961 - 1985

2115 Cukrovar a rafinerie cukru, n. p., Němčice nad Hanou 0,36K 61 (1946) 1948 - 1958 
(1972)

2802 Agrozet Brno, s. p., Brno 0,96K 610 1990 - 1997

2810 VÚES Brno, s. p., Brno 0,96K 611 1990 - 1998

2811 Plynokov Hustopeče, s. p., Hustopeče 2,04K 612 (1957) 1989 - 1992

2812 Staviva, s. p., Brno 0,12K 613 1990 - 2000

2813 Projektas Uherský Brod, s. p., Uherský Brod 0,48K 614 (1988) 1991 - 1999

2814 Technomat, s. p., Praha, závod 6 Brno 0,87K 615 (1940) 1951 - 1992

2815 Silniční vývoj Brno, s. p., Brno 9,00K 616 (1951) 1962 - 1995

2936 Investiční banka, krajský podnik, Brno 13,72K 617 1948 - 1958

2937 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Investiční banka  
Jihlava

0,12K 618 1948 - 1958

Stránka 17



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2938 Investiční banka, krajský podnik, Jihlava 3,74K 619 1948 - 1958

2116 Cukrovar a rafinerie cukru Slavkov, n. p., Slavkov 4,53K 62 (1946) 1948 - 1957 
(1967)

2939 Investiční banka, krajský podnik, Hodonín 0,46K 620 1949 - 1958

2940 Investiční banka, krajský podnik Gottwaldov, Zlín 2,42K 621 1951 - 1958

2941 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Investiční banka  
Gottwaldov, Zlín

0,12K 622 1951 - 1958

2942 Likvidační fond měnový Investiční banky Brno 8,35K 623 (1939) 1945 - 1953

2943 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Investiční banka  
Brno

0,60K 624 1949 - 1958

2117 Cukrovar Sokolnice, n. p., Sokolnice 2,44K 63 (1946) 1948 - 1957 
(1962)

2118 Cukrovar Staré Město u Uherského Hradiště, n. p., Staré  
Město

2,64K 64 1946 - 1957 (1965)

2119 Cukrovar a rafinerie cukru, n. p., Všetuly 5,96K 65 (1942) 1945 - 1957 
(1971)

2971 Státní léčebné lázně Luhačovice, s. p., Luhačovice 35,24K 652 (1945) 1948 - 1991

2972 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Československé  
státní lázně Luhačovice

0,36K 653 1945 - 1987

2974 ZPA Brno, s. p., Brno 0,60K 654 1960 - 1998

2824 Pila Ptení, s. p., Ptení 0,36K 655 (1984) 1990 - 1994

2975 Pozemní stavitelství Zlín, s. p., Zlín 0,24K 656 1990 - 1992 (1993)

2977 Chemont Brno, s. p., Brno 21,48K 657 1953 - 1992 (2002)

2978 Firn, s. p., Brno 0,01K 658 (1989) 1991 - 1992 
(1993)

2979 ČSAD, s. p., Kyjov 0,72K 659 1990 - 1994

2120 Cukrovar Vyškov, n. p., Vyškov 3,46K 66 (1910) 1946 - 1957 
(1962)

2980 Cementárny a vápenky Mokrá, s. p., Mokrá 9,24K 660 1965 - 1990

2981 Závody přesného strojírenství, s. p., Zlín 151,92K 661 (1929) 1950 - 1990 
(1993)

2687 Silnice Viaservis, s. p., Brno 0,12K 662 1990 - 1996

2983 Uxa Brno, s. p., Brno 0,12K 663 (1990) 1991 - 1995

2984 Speciální stavby Brno, s. p., Brno 0,06K 664 1990 - 1995

2986 Koryna, s. p., Koryčany 0,79K 666 (1940) 1990 - 1993

2988 Geotrade, s. p., Brno 0,24K 668 (1979) 1991 - 1997

2993 Socialistický svaz mládeže – závodní výbor Centroprojekt, n.  
p., Zlín

0,24K 669 1973 - 1989

2121 Cukrovar Židlochovice, n. p., Židlochovice 6,36K 67 (1925) 1948 - 1957 
(1992)

2992 Stavební stroje Němčice nad Hanou, s. p., Němčice nad  
Hanou

5,02K 670 (1959) 1991 - 2005

2991 Stavební stroje Brno, s. p.,  Brno 0,60K 671 (1981) 1990 - 2000

2994 JAKOS, s. p., Uherské Hradiště 0,72K 672 1955 - 2000

2995 Mikrop, s. p., Čebín 0,24K 673 (1990) 1991 - 1992

2998 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Slovácké  
strojírny, s. p., Uherský Brod

2,76K 674 1955 - 1990

2559 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Centroprojekt, n.  
p., Gotwaldov, Zlín

0,48K 675 1959 - 1986

Stránka 18



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

3071 Stavební ústav Brno, s. p., Brno 1,20K 676 1975 - 1997

2557 Pozemní stavby Gottwaldov, n. p., Zlín 36,60K 677 1945 - 1991

2562 Sklárny Inwald, n. p., Teplice, závod Dobronín 0,26K 678 1946 - 1950

2565 Hotel Alexandria Luhačovice, s. p., Luhačovice 0,79K 679 1957 - 2002

2122 Východomoravský cukrovarský trust, n. p., Brno 2,52K 68 (1952) 1953 - 1954

2564 Dopravně mechanizační podnik Brno, s. p., Brno 1,56K 680 1951 - 1999

2560 Železniční průmyslová stavební výroba, s. p., Uherský  
Ostroh

79,34K 681 (1925) 1952 - 1992

2561 Dobronínské sklárny, n. p., Dobronín 2,14K 682 (1947) 1948 - 1953 
(1954)

3049 Nedohledán při GI 2012: Svaz československo-sovětského  
přátelství – závodní odbočka Výzkumný ústav vlnařský, s.  
p., Brno

0,00K 683 1959 - 1966

2680 Nedohledán při GI 2012: KSČ – závodní výbor Výzkumný  
ústav vlnařský, s. p., Brno

0,00K 684 (1953) 1961 - 1962

2681 Nedohledán při GI 2012: Československý svaz mládeže –
závodní výbor Výzkumný ústav vlnařský, s. p., Brno

0,00K 685 1952 - 1953

2682 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
výbor Výzkumný ústav vlnařský, s. p., Brno

0,26K 686 1960 - 1975

2683 Nedohledán při GI 2012: Revoluční odborové hnutí –
závodní výbor Výzkumný ústav vlnařský, s. p., Brno

0,00K 687 (1960) 1983 - 1989

3172 TERAMEX, s. p., Velké Pavlovice 0,12K 689 (1987) 1991 - 1994 
(1997)

2123 Krajská operativní skupina Hlavní správy cukrovarů při n. p.  
Cukrovar Vyškov, Brno

3,60K 69 (1941) 1954 - 1957

3174 Geotest Slatina, s. p., Brno 0,12K 691 1991 - 1995

3175 Geoindustria, s. p., Brno 0,12K 692 (1974) 1991 - 1995

3176 Spojprojekt, s. p., Brno 0,12K 693 (1977) 1990 - 1995

3073 Zadrev, s. p., Morkovice 3,23K 694 (1928) 1951 - 1994

3177 Geospol, s. p., Brno 0,12K 695 (1988) 1991 - 1992 
(1995)

3178 Dopravní stavby Prostějov, s. p., Prostějov 0,12K 696 1990 - 1994

3179 Výzkumný ústav klinické a experimentální onkologie, Brno 5,88K 697 1967 - 1991 (1995)

3180 Krajská správa spojů Brno 0,72K 698 (1947) 1949 - 1952

3181 Krajská poštovní správa Brno 0,48K 699 (1939) 1949 - 1952

2061 KSČ – závodní organizace Provozní oddíl ČSD, Brno 12,24K 7 1965 - 1990

2124 Brněnské cukrovary, n. p., Brno 8,52K 70 (1921) 1957 - 1963 
(1965)

3182 Krajská správa spojů Brno 3,94K 700 (1951) 1952 - 1960

3183 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Jihomoravské  
ředitelství spojů Brno

1,32K 701 1952 - 1989

3184 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace  
Jihomoravské ředitelství spojů Brno

0,48K 702 1960 - 1983

3185 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Jihomoravské ředitelství spojů Brno

0,12K 703 1974 - 1991

3186 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Jihomoravské ředitelství spojů Brno

0,12K 704 1970 - 1990

3113 Colorlak, s. p., Staré Město 3,12K 705 1989 - 1995

3187 Panelárna Brno-Bohunice, s. p., Brno 0,36K 706 (1988) 1990 - 2001

3167 KAROSA, továrny na karoserie a vozy, n. p., Vysoké Mýto, 0,09K 707 1948 - 1964

Stránka 19



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

závod Jihlava

3003 Československé závody kožedělné a gumárenské, n. p.,  
Praha

16,12K 708 (1945) 1946 - 1951 
(1955)

2186 Český obuvnický průmysl, GŘ, Gottwaldov 30,26K 709 1965 - 1982

2125 Cukrovar a rafinerie cukru Kroměříž, n. p., Kroměříž 2,04K 71 (1946) 1948 - 1957 
(1960)

914 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Královopolská  
strojírna Brno, n. p., Brno

7,80K 710 1945 - 1991

902 Revoluční odborové hnutí – závodní klub Královopolská  
strojírna Brno, n. p., Brno

0,48K 711 1951 - 1992

876 Svaz československo-sovětského přátelství – celozávodní  
organizace Královopolská strojírna Brno, n. p., Brno

0,48K 712 1956 - 1981

124 Československý svaz mládeže – závodní organizace  
Královopolská strojírna Brno, n. p., Brno

0,17K 713 1948 - 1969

123 Svazarm – Královopolská strojírna Brno, n. p., Brno 0,12K 714 1952 - 1963

85 Tělovýchovná jednota Spartak Královopolská strojírna Brno,  
n. p., Brno

0,24K 715 1947 - 1984

3156 Svépomoc – Královopolská strojírna Brno, n. p., Brno 0,24K 716 1947 - 1980

3163 Obuvnický průmysl Svit, s. p., Zlín 397,48K 717 (1923) 1945 - 1990 
(2000)

812 TON, továrny na ohýbaný nábytek, s. p., Bystřice pod  
Hostýnem

71,63K 718 (1940) 1946 - 2002

2639 Adamovské strojírny, s. p., Adamov 151,66K 719 (1896) 1946 - 1992 
(2008)

2592 Cukrovar a rafinerie cukru Vrbátky, n. p., Vrbátky 0,69K 72 (1946) 1948 - 1957 
(1966)

2628 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor ZVS Adamovské  
strojírny, k. p., Adamov

8,90K 720 1945 - 1989

2622 Svaz československo-sovětského přátelství – celozávodní  
výbor ZVS Adamovské strojírny, k. p., Adamov

0,24K 721 1951 - 1985

2985 Socialistický svaz mládeže – celozávodní výbor ZVS  
Adamovské strojírny, k. p., Adamov

0,12K 722 1950 - 1987

3135 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka ZVS Adamovské strojírny, k. p., Adamov

0,24K 723 1959 - 1983

3133 Spartak – Svazarm ZVS Adamovské strojírny, k. p., Adamov 0,12K 724 1959 - 1986

3134 KSČ – celozávodní výbor ZVS Adamovské strojírny, k. p.,  
Adamov

0,60K 725 1962 - 1984

3188 Cukrovary Uherské Hradiště, s. p. – odštěpný závod 13  
Vyškov

0,05K 726 1991 - 1992

3162 Dům kultury Svit Zlín 3,56K 727 1949 - 1990 (1991)

3189 EKOTEX, s. p., Ivančice 0,36K 728 (1989) 1990 - 1993

3190 Revoluční odborové hnutí – podniková organizace Retex. s.  
p., Ivančice

1,68K 729 1964 - 1990

2126 Favoritsport, výrobní podnik české organizace  
Československého svazu tělesné výchovy, Brno

1,20K 73 (1971) 1972 - 1978

3237 Rukavičkářské závody, s. p., Dobříš, závod Třebíč 5,64K 730 (1932) 1948 - 1992 
(1996)

3238 ČSAD Zlín, s. p., Zlín 1,03K 731 (1962) 1991 - 2001

3239 Crystalex, s. p., Nový Bor, Sdružený podnik Moravské  
sklárny Květná

0,84K 732 1988 - 1994

3240 Jaroměřická mlékárna, s. p., Jaroměřice nad Rokytnou 0,01K 733 1990 - 1994

Stránka 20



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

3241 Štěrkovna Ostrožská Nová Ves, s. p., Ostrožská Nová Ves 0,12K 734 1990 - 2001

3242 VINOPOL – vinařské závody, s. p., Velké Bílovice 0,07K 735 (1962) 1990 - 1998

3243 VENAZ Veselské nábytkářské závody, s. p., Veselí nad  
Moravou

1,08K 736 (1965) 1990 - 1993

3283 Ústav pro výzkum a využití paliv, s. p., Brno 0,24K 737 1991 - 1993

3244 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Železárny Veselí,  
s. p., Veselí nad Moravou

3,84K 738 1971 - 1990

3245 Socialistický svaz mládeže – celozávodní výbor Železárny  
Veselí, s. p., Veselí nad Moravou

1,08K 739 1971 - 1989

2127 Znojemská Fruta, n. p., Znojmo 5,22K 74 1948 - 1958 (1961)

3246 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Železárny Veselí, s. p., Veselí nad Moravou

0,12K 740 1971 - 1989

3247 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
pobočka Železárny Veselí, n. p., Veselí nad Moravou

0,12K 741 1973 - 1984

3248 Zetor, s. p., Brno 79,27K 742 1945 - 2013

3249 KSČ – celozávodní výbor, Železárny Veselí, s. p., Veselí nad  
Moravou

0,24K 743 1971 - 1989

3250 Kablo Velké Meziříčí, n. p., Velké Meziříčí 1,32K 744 (1920) 1948 - 1958

3252 Moravan, k. p., Otrokovice 63,04K 745 (1933) 1946 - 1990

3251 Linea, s. p., Nivnice 0,48K 746 (1990) 1991 - 1993 
(1995)

3284 Západomoravské elektrárny, n. p., Brno 44,99K 748 1946 - 1960

3269 Gottwaldovské energetické a rozvodné závody, n. p., Zlín 7,54K 749 1948 - 1961

2128 Cukrovar Pohořelice, n. p., Pohořelice 0,24K 75 (1946) 1948 - 1957

3285 Jihomoravské energetické závody, s. p., Brno 188,27K 750 (1914) 1946 - 2017

3286 Revoluční odborové hnutí – podnikový a závodní výbor  
Jihomoravské energetické závody, s. p., Brno

8,79K 751 1947 - 1993

3287 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace  
Jihomoravské energetické závody, k. p., Brno

0,96K 752 1950 - 1989

3257 Rudolf Jelínek, s. p., Vizovice 0,84K 753 1988 - 1996

3258 Mrazírny Višňové, s. p., Višňové 0,96K 754 1956 - 1992

3268 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Obchodní  
sladovny, s. p., závod Rajhrad

0,05K 755 1973 - 1990 (2000)

3255 Montované stavby Brno, s. p., Brno 0,48K 756 1989 - 1992

3259 ČSAD Břeclav, s. p., Břeclav 10,68K 757 1953 - 1995

3260 ČSAD Rosice, s. p., Rosice 0,12K 758 1973 - 1993

3261 Inženýrské průmyslové stavby Brno, s. p., Brno 0,24K 759 1994 - 2002

2129 Cukrovar Kelčany, n. p., Kelčany 3,48K 76 (1946) 1947 - 1957 
(1965)

3262 Balírny obchodu Jihlava, s. p., Jihlava 0,12K 760 1992 - 1995

3263 Hutní projekt Brno, s. p., Brno 0,36K 761 1951 - 1998

3264 Teplotechna Brno, s. p., Brno 0,24K 762 1990 - 1994

3265 BIOFRUCT, s. p., Babice 0,60K 763 1974 - 1997

3266 FORM, s. p., Brno 0,36K 764 1988 - 1993

3267 CHEMO, s. p., Rájec-Jestřebí 2,40K 765 1959 - 1992 (1993)

3288 Jatky Moravský Krumlov, s. p., Moravský Krumlov 0,24K 766 1991 - 1994

3289 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Čokoládovny, k.  
p., Sfinx Holešov

2,04K 767 1972 - 1988

Stránka 21



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

3290 Československé čokoládovny, o. p., závod Sfinx Holešov 9,96K 768 1947 - 1988

3291 Teplárna Otrokovice, s. p., Otrokovice 1,68K 769 1976 - 1992

2130 Jihomoravské pekárny, s. p., Brno 46,28K 77 (1837) 1946 - 1999

3380 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Pozemní stavby  
Gottwaldov, n. p., Gottwaldov

1,20K 770 1954 - 1999

3294 Českomoravská piana, s. p., Jihlava 0,12K 771 1990 - 1993

3295 Moravské naftové doly, s. p., Hodonín 46,17K 772 1961 - 2004

3319 KSČ – celozávodní výbor Žďárské strojírny a slévárny, k. p.,  
Žďár nad Sázavou

0,48K 773 1954 - 1988

3293 OTMA – Slovácké konzervárny, s. p., Uherské Hradiště-
Mařatice

0,36K 774 (1971) 1991 - 1993

3321 KSČ – celozávodní výbor Kablo Kladno, k. p., závod Velké  
Meziříčí

0,24K 776 1962 - 1987

3322 Jihlavský mlékárenský trust, n. p., Jihlava 0,60K 777 (1950) 1953 - 1954 
(1960)

3323 Výzkumný ústav zdraví dítěte Brno 4,32K 779 1963 - 2002

2131 Tkaniva, n. p.,  Praha, závod Brno 0,24K 78 1954 - 1956 (1957)

3381 Revoluční odborové hnutí – podnikový výbor Pozemní  
stavby Gottwaldov, n. p., Gottwaldov

1,56K 780 1968 - 1995

3382 Agromotor, s. p., Velké Meziříčí 5,64K 781 1964 - 1991

3333 Silnice Jihlava, s. p., Jihlava 0,10K 782 1991 - 1992

3383 Elektrárna Hodonín, n. p., Hodonín 38,81K 783 1950 - 1993

3384 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Elektrárna  
Hodonín, n. p., Hodonín

5,28K 784 1953 - 1981

3385 PILANA, s. p., Hulín 6,42K 785 (1939) 1946 - 1991

3334 Jihlavské pekárny, s. p., Jihlava 0,10K 786 1991 - 1994

3394 Protis, s. p., Brno 0,12K 787 1992

3386 Silnice Znojmo, s. p., Znojmo 0,36K 788 (1980) 1990 - 1993

3387 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Tylex, s. p.,  
továrny krajek a tylu, Letovice

3,84K 789 1945 - 1989

2132 Textilia, n. p., Praha, krajský závod Brno 0,48K 79 1948 - 1952

3388 Obalex Znojmo, s. p., Znojmo 0,96K 790 (1962) 1991 - 1994

3389 Novina, s. p., Jihlava 0,36K 791 (1946) 1988 - 1994

3746 KSČ – závodní výbor Pozemní stavby Gottwaldov, n. p.,  
Gottwaldov

0,24K 792 1958 - 1981

3325 Grafia, s. p., Zlín 0,24K 793 1990 - 2001

3390 Prostějovská pekárna a cukrárna, s. p., Prostějov 0,96K 794 (1960) 1991 - 1995

3395 Mlýnský průmysl Kyjov, s. p., Kyjov 5,16K 795 (1908) 1987 - 1992

3351 Dopravní stavby Uherské Hradiště, s. p., Uherské Hradiště 0,12K 796 1990 - 1992

3350 Starorežná Prostějov, s. p., Prostějov 2,04K 797 (1950) 1990 - 1992

3396 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Elitex, k.  
p., Třebíč

1,69K 798 (1962) 1970 - 1988

3397 Tělovýchovná jednota Elitex Třebíč 0,10K 799 1954 - 1978

2062 Československé státní zřídlo Šaratica, Sokolnice 1,10K 8 (1947) 1948 - 1956 
(1961)

2133 Matador, n. p., Brno 0,36K 80 1946 - 1949

3594 Floria, s. p., Kroměříž 0,24K 800 1990 - 1992

3413 SPEKTRUM Brno, s. p.,  Brno 0,84K 801 (1985) 1990 - 1998

Stránka 22



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

3414 Lidová demokracie – Petrov, účelový podnik  
Československé strany lidové, Brno

0,96K 802 1959 - 1994

3595 Lachema, s. p., Brno 80,40K 803 1953 - 1991 (2000)

3596 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Lachema, n. p.,  
Brno

1,51K 804 1965 - 1982

3597 KOVOŠROT Brno, s. p., Brno 1,04K 805 1952 - 1997

3418 Kablo Velké Meziříčí, s. p., Velké Meziříčí 8,49K 806 1987 - 1996

3419 Kablo Kladno, n. p., závod Velké Meziříčí 2,52K 807 1958 - 1987

3420 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Kablo, n. p.,  
Velké Meziříčí

4,25K 808 1946 - 1990

3421 Revoluční odborové hnutí – Závodní klub Kablo, n. p., Velké  
Meziříčí

0,36K 809 1948 - 1964

2134 Československé naftové závody, n. p., Hodonín 7,06K 81 (1921) 1946 - 1952

3422 Československý svaz mládeže – závodní organizace Kablo,  
n. p., Velké Meziříčí

0,12K 810 1950 - 1959

3423 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Kablo, n. p., Velké Meziříčí

0,24K 811 1979 - 1983 (1995)

3424 Tělovýchovná jednota Spartak Kablo Velké Meziříčí 0,12K 812 1952 - 1971

3425 Doslet Kablo Velké Meziříčí 0,12K 813 1952

3426 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Výzkumný ústav  
gumárenské a plastikářské technologie, s. p., Zlín

2,88K 814 1952 - 1988

3591 Masokombinát Hodonín, s. p., Hodonín 1,68K 815 (1967) 1976 - 1992

3592 Český svaz výrobních družstev, územní pracoviště Brno 4,20K 816 1954 - 1990

3432 Povltavské tukové závody, s. p., odštěpný závod Alpa, Velké  
Meziříčí

0,48K 817 (1977) 1991 - 1997

3598 Jihlavské dřevařské závody, s. p., Telč 0,60K 818 1990 - 2005

3599 Revoluční odborové hnutí – podniková organizace Rico, s.  
p., Veverská Bítýška

2,64K 819 1946 - 1989

2135 Interhotel Brno 0,60K 82 1962 - 1988

3600 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace Rico, s. p.,  
Veverská Bítýška

0,61K 820 (1948) 1970 - 1985

3601 Svaz československo-sovětského přátelství – závodní 
odbočka Rico, n. p., Veverská Bítýška

0,03K 821 1961 - 1983

3602 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
odbočka Rico, s. p., Veverská Bítýška

0,12K 822 1963 - 1992

3603 Tělovýchovná jednota Rico Veverská Bítýška 0,12K 823 1947 - 1989

3450 Revoluční odborové hnutí – závodní klub Zetor, s. p., Brno 1,83K 825 (1914) 1969 - 2001

3506 NAREX Ždánice, s. p., Ždánice 3,12K 826 1953 - 1990

3513 TRANZA Břeclav, s. p., Břeclav 9,62K 828 1951 - 1971

3604 Vertex, s. p., Litomyšl, závod Moravský Krumlov 0,52K 829 1960 - 1991

2136 Vodohospodářské stavby Brno, s. p., Brno 52,47K 83 1952 - 2000

3553 Západomoravské lihovary, n. p., Telč 4,45K 830 1952 - 1958

3554 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Západomoravské  
lihovary, n. p., Telč

0,24K 831 1954 - 1960

3747 Česká státní spořitelna, oblastní závod, Brno 49,91K 832 1953 - 1991

3633 Královopolská strojírna, s. p., Brno 99,99K 833 1945 - 2002

3646 Destila, výrobní družstvo, Brno 13,46K 834 1947 - 2004

3626 Česká pošta, s. p., odštěpný závod Jižní Morava, Brno 18,12K 835 1985 - 2010

3631 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Moravan, k. p., 3,12K 836 1953 - 1990

Stránka 23



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

Otrokovice

3637 Autopal Hluk, s. p., Hluk 13,32K 837 1953 - 1993

3638 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Autopal, s. p.,  
Hluk

1,44K 838 1963 - 1990

3749 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Šmeralovy  
závody Brno, s. p., Brno

10,80K 839 (1939) 1945 - 1990

2137 Jihlavský obchod potřebami pro domácnost, Jihlava 0,72K 84 1951 - 1960

3648 Revoluční odborové hnutí – závodní klub První brněnská  
strojírna, s. p., Brno

0,60K 840 1961 - 1981

3750 Výzkumný ústav tvářecích strojů Brno 3,84K 841 (1933) 1945 - 1967

3669 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Svit, s. p., Zlín 16,53K 842 1945 - 1990 (1991)

3670 Socialistický svaz mládeže – podnikový výbor Svit, s. p., Zlín 4,68K 843 (1945) 1970 - 1990 
(1991)

3671 Svaz československo-sovětského přátelství – podnikový 
výbor Svit, s. p., Gottwaldov

1,55K 844 (1946) 1971 - 1989

3694 Drukomerz Brno, s. p., Brno 0,12K 845 1991 - 1995

3748 Socialistický svaz mládeže – celozávodní organizace První  
brněnská strojírna, s. p., Brno

2,40K 846 (1959) 1971 - 1989

3752 Interiér, n. p., Praha, závod Třešť 2,88K 847 1955 - 1983

3753 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Interiér, n. p.,  
Praha, závod Třešť

0,60K 848 1966 - 1979

3754 Elektrostroj, n. p., Brno 2,30K 849 1950 - 1959

2138 Elektra, n. p., Praha, krajský závod Jihlava 0,24K 85 1948 - 1952

3755 Výzkumný ústav energetických zařízení, s. p., Brno 9,84K 850 (1953) 1975 - 1990 
(1991)

3756 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Výzkumný ústav  
energetických zařízení, s. p., Brno

0,24K 851 1986 - 1989

3757 Závody energetického strojírenství, GŘ, Brno 2,40K 852 (1953) 1974 - 1979

3758 Československá vědeckotechnická společnost – závodní 
pobočka První brněnská strojírna, n. p., dodavatelský závod,  
Brno

0,12K 853 1961 - 1978

3759 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Závody  
energetického strojírenství, GŘ, Brno

0,36K 854 1974 - 1978

3794 Filmové laboratoře Barrandov, závod Gottwaldov 6,66K 855 1945 - 1990

3772 Báňské projekty Valašské Meziříčí, s. p., Valašské Meziříčí 0,12K 856 1989 - 1992

3795 Klenoty Brno, s. p., Brno 0,72K 857 1984 - 1992

3773 Tělovýchovná jednota Tesla Brno 0,36K 858 1972 - 1993

3925 ČEZ, s. p., odštěpný závod Jaderná elektrárna Dukovany 29,40K 859 1972 - 1992

2139 Výstavba kamenouhelných dolů Kladno, n. p., závod  
Zastávka u Brna

17,88K 86 1970 - 1991

3863 INTEA, s. p., Třešť 0,72K 860 (1937) 1952 - 1993

3864 Stamont Brno, s. p., Brno 0,07K 861 2003 - 2005

3893 Vinium, s. p., Velké Pavlovice 0,12K 862 1991 - 2000

3926 Závody Říjnové revoluce, n. p., Vsetín, závod Jihlava 0,72K 863 (1956) 1958 - 1979

3975 KARAT, družstvo, Brno 0,24K 864 1973 - 1994

4002 KOVO, výrobní družstvo, Brno 5,28K 865 (1947) 1964 - 1997

4024 Revoluční odborové hnutí – závodní  výbor Moravské  
sklárny, s. p., závod Květná

0,03K 866 (1945) 1946 - 1984

4099 Svaz československo-sovětského přátelství – celozávodní 0,12K 867 1962 - 1989

Stránka 24



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

organizace První brněnská strojírna, n. p., Brno

4100 DRUPOS, podnik Českého svazu bytových družstev pro  
projektování, inženýrskou činnost a technickou pomoc,  
výzkumné vývojové středisko, Brno

1,44K 868 1972 - 1990

4176 Jihočeské papírny, n. p., závod Jihlavské papírny,  
Přibyslavice

0,12K 869 1958 - 1969

2140 Kovomat, n. p., Praha, oblastní závod Jihlava 1,56K 87 (1944) 1948 - 1951

4177 Hydroprojekt, n. p., Praha – pobočka Brno 34,70K 870 (1947) 1958 - 1991

4178 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Moravské  
šamotové a lupkové závody, s. p., Velké Opatovice

6,36K 871 1951 - 1990

4246 KSČ – celozávodní výbor Železárny Prostějov, s. p.,  
Prostějov

0,12K 872 1980 - 1983

4247 KSČ – celozávodní výbor Gala, s. p., Prostějov 0,24K 873 1978 - 1982

4248 KSČ – celozávodní výbor Oděvní průmysl, s. p., Prostějov 1,92K 874 1974 - 1984

4249 KSČ – celozávodní výbor Agrostroj Prostějov, s. p.,  
Prostějov

0,72K 875 1973 - 1986

4266 Dopravní středisko, Brno 0,48K 876 1978 - 1998

4499 Teplárna Západomoravských elektráren, n. p., Brno 8,16K 877 1945 - 1975

4388 STAVING Zlín, s. p., Zlín 0,24K 878 (1987) 1991 - 1993

4513 DATIS, s. p., Brno 1,40K 879 1990 - 2009

2141 Kovomat, n. p., Praha, krajský závod Brno 8,01K 88 (1925) 1948 - 1951 
(1956)

4582 Obchodní dům Prior Prostějov, s. p., Prostějov 0,01K 880 1990 - 1991

4628 Lacrum Brno, s. p., odštěpný závod Kroměříž 0,36K 881 1953 - 1994

4922 Buchlovan, bavlnářské závody, n. p., Uherské Hradiště 34,20K 882 1948 - 1958

4815 Intergeo, podnik pro geologickou a těžební činnost v  
zahraničí, s. p., Brno

0,60K 883 1992 - 2007

4915 Kordárna, s. p., Velká nad Veličkou 35,36K 884 1948 - 1991

4937 Geoplan, zeměměřičské družstvo, Praha 0,24K 885 1952

2774 Střední odborné učiliště ČKD Blansko 2,76K 886 (1975) 1979 - 1998

5023 SPT Telecom, s. p. – oblast, Brno 29,02K 887 (1953) 1989 - 1993 
(2002)

5102 Revoluční odborové hnutí – závodní výbor Český obuvnický  
průmysl, GŘ, Gottwaldov

0,60K 888 1965 - 1982

5103 Československá vědeckotechnická společnost – pobočka 
Český obuvnický průmysl, GŘ, Gottwaldov

0,12K 889 1966 - 1981

2142 Nový byt, n. p., Praha, krajský závod Gottwaldov 0,36K 89 1949 - 1953

5104 Socialistický svaz mládeže – základní organizace Český  
obuvnický průmysl, GŘ, Gottwaldov

0,12K 890 1970 - 1982

5125 Tesla, s. p., Valašské Meziříčí 0,75K 891 1963 - 1989

5126 Dům Křížkovského 25, družstvo, Brno 0,10K 892 1965 - 2009

5169 Bytové družstvo Chládkova 19, 21, Brno 0,10K 893 1951 - 2010

2772 Sbírka fotonegativů ČKD Blansko 1,68K 894 1897 - 1945

2773 Sbírka technické dokumentace ČKD Blansko 2,80K 895 1873 - 1949

5195 Bytové družstvo Blodkova 10-Tovačovského 27, Brno 0,72K 896 1966 - 2010

5207 Pozemní stavby, s. p., Vsetín 1,90K 897 1984 - 2000

5261 Kovolit Česká, s. p., Lelekovice 0,02K 898 1991 - 1998

5269 Incoma, kombinátní podnik, Zlín 20,53K 899 1966 - 1998

Stránka 25



Číslo ev.
listu JAF

Název  fondu (sbírky) Časový rozsah
Celková

metráž (bm)
Značka

216000010 - Moravský zemský archiv v Brně

2063 Bruna, módní pletařské závody, n. p., Brno 19,97K 9 (1939) 1946 - 1950 
(1961)

2143 Elektra, n. p., Praha, závod Uherský Brod 1,01K 90 (1933) 1948 - 1951 
(1952)

5270 Výzkumný ústav kožedělný Zlín 47,39K 900 1950 - 1991

5271 Socialistický svaz mládeže – závodní organizace  
Královopolská strojírna, n. p., Brno

1,08K 901 1970 - 1988

5284 Mechanizačně dopravní podnik stavební Brno, s. p., Brno 0,07K 902 2007 - 2012

5368 Střední odborné učiliště Fruta, s. p., Brno, Znojmo 1,44K 903 1962 - 1985

5369 Učňovské středisko konzervárenského průmyslu při n. p.  
Slovácké konzervárny a lihovary Bzenec

0,12K 904 1960 - 1964

5386 Družstvo Realities, Brno 0,60K 905 1954 - 2010

5452 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace –
oblastní ředitelství Brno

0,17K 906 2000 - 2008

5484 Barvy a laky, n. p., Praha, závod Uherské Hradiště 0,01K 907 1959

5485 Vratimovské papírny, n. p., závod Bystřice pod Hostýnem 0,01K 908 1959

5530 Družba, stavební bytové družstvo, Kapucínské náměstí  
100/6, Brno

4,32K 909 1980 - 2006

2144 Sklo a porcelán, n. p., Uherské Hradiště 2,40K 91 (1933) 1948 - 1951 
(1957)

5626 DYHA, nábytkářské družstvo, Brno 2,75K 910 (1904) 1951 - 2016

5619 Strojírenský zkušební ústav Brno 5,75K 911 1953 - 2005

2145 Kovomat, n. p., Praha, oblastní závod Gottwaldov, Zlín 4,08K 92 (1934) 1948 - 1955

2146 Valašskoslovácký obchod potřebami pro domácnost  
Gottwaldov, Zlín

5,76K 93 1951 - 1960 (1974)

2147 Obchod klenoty, hodinami a starožitnostmi, Brno 0,96K 94 1952 - 1957 (1958)

2148 Radost, obchodní dům, Brno 1,44K 95 1951 - 1958

2149 Brněnský obchod potřebami pro domácnost,  Brno 5,04K 96 (1931) 1951 - 1960

2150 Domácí potřeby Brno 15,24K 97 1955 - 1998

2151 Valašsko – slovácké pálenice a konzervárny, n. p., Uherské  
Hradiště

1,45K 98 1950 - 1953

2152 Slovácké lihovary, n. p., Staré Město 4,62K 99 1953 - 1958

Počet záznamů v přehledu: 863 11255,60Celkem bm:

Stránka 26


